20/05/2013

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:42:48
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
Empenho
Data Nr.Empenho Dotacéo Processo Licitacdo Credor Historico Valor
01/04/2013  0329/2013 05.63.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 125-INSTITUTO PENIDO EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 4.000,00
4188.3.3.90.39.00 BURNIER SERVICOS DE DESPESAS MEDICAS DO FASC
MEDICOS LTDA
CNPJ:59038232000181
01/04/2013  0330/2013 05.63.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 123-INSTITUTO DE EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 1.000,00
4188.3.3.90.39.00 PATOLOGIA DE CAMPINAS DE DESPESAS MEDICAS DO FASC
LTDA CNPJ:50097724000173
01/04/2013  0331/2013 05.63.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 72-CLINICA ITAPURA S/C EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 7.000,00
4188.3.3.90.39.00 LTDA. CNPJ:04772719000100 DE DESPESAS MEDICAS DO FASC
01/04/2013 0332/2013 05.63.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 151-CETRO - CENTRO EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 1.000,00
4188.3.3.90.39.00 TRAUM. REAB. ORTOP. S/C DE DESPESAS MEDICAS DO FASC
LTDA CNPJ:66076761000135
01/04/2013  0333/2013 05.63.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 149-CENTRO INTEGRADO DE EMPENHO ESTIMATIVO PARA PAGAMENTO 5.000,00
4188.3.3.90.39.00 FISIOTERAPIA S/C LTDA DE DESPESAS MEDICAS DO FASC
CNPJ:67164285000177
01/04/2013  0336/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 46-CAMP-IMAGEM NUCLEAR EMPENHO DESTINADO PARA AS DESPESAS 5.000,00
4188.3.3.90.39.00 S/C LTDA. DO FAS/2013
CNPJ:59016998000165
01/04/2013  0337/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 48-CASA DE SAUDE DE EMPENHO DESTINADO PARA AS DESPESAS 45.000,00
4188.3.3.90.39.00 CAMPINAS DO FAS/2013
CNPJ:46036018000144
01/04/2013  0338/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 225-CEMESP - CENTRO DE EMPENHO DESTINADO PARA AS DESPESAS 1.200,00
4188.3.3.90.39.00 MEDICINA DO ESPORTE DO FAS/2013
CNPJ:52349867000150
01/04/2013  0339/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 60-CENTRO INTEGRADO DE EMPENHO DESTINADO PARA AS DESPESAS 600,00
4188.3.3.90.39.00 CARDIOLOGIA S/C LTDA. DO FAS/2013
CNPJ:54677059000148
01/04/2013 0340/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 134-CLINICA CAMPOS - EMPENHO DESTINADO PARA AS DESPESAS 3.000,00

4188.3.3.90.39.00

ORTOPEDIA E
ELETRONEUROMIOGRAFIA
S/S LTDA
CNPJ:03956481000100

DO FAS/2013
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01/04/2013  0341/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 1326-Clinical center servigos EMPENHO DESTINADO PARA AS DESPESAS 1.400,00
4188.3.3.90.39.00 médicos s/s ltda DO FAS/2013
CNPJ:04733394000148
01/04/2013  0342/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 69-CLINICA DE OTOR. DO EMPENHO DESTINADO PARA AS DESPESAS 3.600,00
4188.3.3.90.39.00 INSTIT. PENIDO BURNIER DO FAS/2013
S/C LTD
CNPJ:67157941000104
01/04/2013  0343/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 73-CLINICA LIBERMAN S/C EMPENHO DESTINADO PARA AS DESPESAS 17.000,00
4188.3.3.90.39.00 LTDA. CNPJ:54677992000115 DO FAS/2013
01/04/2013 0344/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 153-CLiNICA ORTOP. DR. EMPENHO DESTINADO PARA AS DESPESAS 6.500,00
4188.3.3.90.39.00 JOAO BATISTA DE MIRANDA DO FAS/2013
S/CLTD
CNPJ:58379934000166
01/04/2013  0345/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 74-CLINICA ORTOPEDICA E EMPENHO DESTINADO PARA AS DESPESAS 800,00
4188.3.3.90.39.00 TRAUMATOLOGICA S/S DO FAS/2013
LTDA. CNPJ:54149992000142
01/04/2013 0346/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 1188-CLINICA RASKIN LTDA. EMPENHO DESTINADO PARA AS DESPESAS 400,00
4188.3.3.90.39.00 CNPJ:47947429000154 DO FAS/2013
01/04/2013  0347/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 1175-CLINICA THAME S/S EMPENHO DESTINADO PARA AS DESPESAS 2.000,00
4188.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:04553586000172 DO FAS/2013
01/04/2013 0348/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 103-FUNDACAO CENTRO EMPENHO DESTINADO PARA AS DESPESAS 18.000,00
4188.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS DO FAS/2013
CNPJ:44595700000141
01/04/2013  0349/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 10-HOSPITAL VERA CRUZ EMPENHO DESTINADO PARA AS DESPESAS 525.000,00
4188.3.3.90.39.00 S/A CNPJ:46009718000140 DO FAS/2013
01/04/2013  0350/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 8888936-HUMANITAS EMPENHO REFERENTE A DESPESA DO 640.000,00
4188.3.3.90.39.00 ASSISTENCIA MEDICA FAS/2013
INTEGRAL EM SAUDE LTDA
CNPJ:02607119000152
01/04/2013  0351/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 182-INSTITUTO EMPENHO REFERENTE A DESPESA DO 600,00
4188.3.3.90.39.00 CARDIOLOGICO DE FAS/2013
CAMPINAS LTDA
CNPJ:59007294000126
01/04/2013 0352/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 123-INSTITUTO DE EMPENHO REFERENTE A DESPESA DO 600,00

4188.3.3.90.39.00

PATOLOGIA DE CAMPINAS
LTDA CNPJ:50097724000173

FAS/2013
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01/04/2013  0353/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 183-INSTITUTO DO RADIUM EMPENHO REFERENTE A DESPESA DO 55.000,00
4188.3.3.90.39.00 DE CAMPINAS S/C LTDA FAS/2013
CNPJ:51877926000109
01/04/2013 0354/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 104-INSTITUTO PENIDO EMPENHO REFERENTE A DESPESA DO 17.000,00
4188.3.3.90.39.00 BURNIER S/S LTDA FAS/2013
CNPJ:46023149000197
01/04/2013  0355/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 125-INSTITUTO PENIDO EMPENHO REFERENTE A DESPESA DO 17.000,00
4188.3.3.90.39.00 BURNIER SERVICOS FAS/2013
MEDICOS LTDA
CNPJ:59038232000181
01/04/2013  0356/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 126-INSTITUTO VOZZA DE EMPENHO REFERENTE A DESPESA DO 12.000,00
4188.3.3.90.39.00 MEDICINA E DIAGNOSE FAS/2013
LTDA CNPJ:46044947000103
01/04/2013  0357/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 275-INSTITUTO DE EMPENHO REFERENTE A DESPESA DO 300,00
4188.3.3.90.39.00 ONCOLOGIA CLINICA S/S FAS/2013
LTDA. CNPJ:61709481000101
01/04/2013 0358/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 1318-OCC - Oncologia Clinica EMPENHO REFERENTE A DESPESA DO 220.000,00
4188.3.3.90.39.00 de Campinas FAS/2013
CNPJ:73974016000179
01/04/2013  0359/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 39-OT ORTOPEDIA E EMPENHO REFERENTE A DESPESA DO 7.000,00
4188.3.3.90.39.00 TRAUMATOLOGIA S/C LTDA FAS/2013
CNPJ:51894400000129
01/04/2013  0360/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 131-RCC - RADIOLOGIA EMPENHO REFERENTE A DESPESA DO 8.000,00
4188.3.3.90.39.00 CLINICA DE CAMPINAS FAS/2013
LTDA. CNPJ:51873297000130
01/04/2013  0361/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 312-CLARISSA WALDIGE EMPENHO REFERENTE A DESPESA DO 900,00
4188.3.3.90.36.00 NENDES NOGUEIRA FAS/2013
CPF:00222625805
01/04/2013  0362/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 1322-DANIELA FILGUEIRAS EMPENHO REFERENTE A DESPESA DO 400,00
4188.3.3.90.36.00 LEAL ROSSI FAS/2013
CPF:16858007857
01/04/2013  0363/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 8888934-DANILO GLAUCO P. EMPENHO REFERENTE A DESPESA DO 2.600,00
4188.3.3.90.36.00 VILLAGELIN NETO FAS/2013
CPF:22380033803
01/04/2013  0364/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 319-EUGENIO ROBERTO EMPENHO REFERENTE A DESPESA DO 340,00

4188.3.3.90.36.00

MARQUES CPF:02504075820

FAS/2013
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01/04/2013  0365/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 292-FERNANDA CRISTINA M. EMPENHO REFERENTE A DESPESA DO 1.000,00
4188.3.3.90.36.00 DI VERNIERI G. DUARTE FAS/2013
CPF:08969765808
01/04/2013  0366/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 294-HAMILTON JOSE EMPENHO REFERENTE A DESPESA DO 1.200,00
4188.3.3.90.36.00 BORGES CPF:01415271887 FAS/2013
01/04/2013  0367/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 85-HELENA D AMBROSIO EMPENHO REFERENTE A DESPESA DO 3.000,00
4188.3.3.90.36.00 FERNANDES FAS/2013
CPF:96736178800
01/04/2013  0368/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 293-HELIO SEBASTIAO EMPENHO REFERENTE A DESPESA DO 4.300,00
4188.3.3.90.36.00 AMANCIO DE CAMARGO FAS/2013
JUNIOR CPF:03606628897
01/04/2013  0369/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 38-LUIZ RICARDO MOREIRA EMPENHO REFERENTE A DESPESA DO 470,00
4188.3.3.90.36.00 CPF:09408002768 FAS/2013
01/04/2013  0370/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 1230-MARIO FERNANDO DE EMPENHO REFERENTE A DESPESA DO 600,00
4188.3.3.90.36.00 OLIVEIRA ROCHA FAS/2013
CPF:02462971823
01/04/2013  0371/2013 05.53.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 1324-MAURO VILLA REAL EMPENHO REFERENTE A DESPESA DO 600,00
4188.3.3.90.36.00 CPF:09826271881 FAS/2013
01/04/2013  0385/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1218-GLAUSON SOARES Empenho referente a vale transporte destinado 145,20
4188.3.3.90.33.00 GOMES CPF:36511701875 a contratagao de estagiario de ensino superior
para exercer atividades na Diretoria
Administrativa.
01/04/2013  0391/2013 05.63.01.10.302.1009 0000/2013 Inexigivel 1234-MIRIAN SUELI PINTO Empenho destinado as despesas do FASC 600,00
4188.3.3.90.36.00 CPF:10209556862
03/04/2013  0372/2013 05.43.01.04.122.1009 0015/2013 Dispensa de Licitagao 8888935-JOSE GONCALVES Mudanga do posicionamento do portdo da sede 870,00
4188.3.3.90.39.00 DOS SANTOS SERRALHERIA deste Instituto - sito Quatorze de Dezembro, n°®
ME CNPJ:11968886000188 10 - Centro
03/04/2013  0378/2013 05.43.01.04.122.1009 0004/2012 Convite 1173-GOVERNANCABRASIL Complemento do empenho n° 27 - Solicitado a 6.500,00
4188.3.3.90.39.00 TECNOL. E GESTAO EM SER. menor pela D.Admin.
LTDA. CNPJ:00165960000101
08/04/2013  0375/2013 05.43.01.04.122.1009 0009/2013 Dispensa de Licitagdo 1347-TC CONSULTORIA DE Contratagdo de empresa especializada em 4.770,00
4188.3.3.90.35.00 INVESTIMENTO LTDA consultoria de investimentos e analises de risco.
CNPJ:13194316000294 - Prot. 13/25/00548
09/04/2013  0374/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Inexigivel 41-ASSOCIAGAO PAULISTA Taxa de contribuigao associativa 1.200,00

4188.3.3.90.39.00

DE ENTIDADES E
PREVIDENCIA - APEPREM
CNPJ:01144081000166
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10/04/2013  0376/2013 05.43.01.04.122.1009 0016/2013 Dispensa de Licitagdo 1348-JOAO GABRIEL Servigo de limpeza e remogao de entulho do 3.450,00
4188.3.3.90.36.00 FERNANDO RODRIGUES DE imével patrimonio deste instituto, sito Rua
CASTRO CPF:39766447810 Cristovan Bolini, n® 1257.
11/04/2013  0377/2013 05.43.01.04.122.1009 0017/2013 Dispensa de Licitagdo 1347-TC CONSULTORIA DE Contratagdo de empresa especializada em 7.600,00
4188.3.3.90.39.00 INVESTIMENTO LTDA prestacéo de servigos de profissional para
CNPJ:13194316000294 orientagdo e acompanhamento presencial nas
descisdes na assembléia do Banco BVA.
12/04/2013  0379/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Inexigivel 1255-JOSE FERREIRA Adiantamento de Servigo de terceiros - 500,00
4188.3.3.90.39.00 CAMPOS FILHO Protocolo n° 13/25/00827.
CPF:05486198833
12/04/2013  0380/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Inexigivel 1255-JOSE FERREIRA Adiantamento Material de Consumo - Protocolo 1.500,00
4188.3.3.90.30.00 CAMPOS FILHO n° 13/25/00828.
CPF:05486198833
12/04/2013  0381/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Inexigivel 1334-ANTONIO CARLOS DE Restituigao de contribuicdo em dobro realizado 1.459,44
4188.3.3.90.36.00 CAMPOS ELIAS a maior - Protocolo n° 12/10/18314.
CPF:82323763849
18/04/2013  0382/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Inexigivel 1346-ANTONIA FRANCISCA Adiantamento Material de Consumo - Protocolo 1.000,00
4188.3.3.90.30.00 DOS SANTOS n° 13/25/00876
CPF:93225318868
18/04/2013  0383/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Inexigivel 1346-ANTONIA FRANCISCA Adiantamento Servico de terceiros - Protocolo n° 1.000,00
4188.3.3.90.39.00 DOS SANTOS 13/25/00877
CPF:93225318868
18/04/2013  0384/2013 05.43.01.04.122.2017 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 41-ASSOCIAGAO PAULISTA Inscrigdo dos participantes do 9° Congresso 1.750,00
2338.3.3.90.39.00 DE ENTIDADES E Estadual da Apeprem - Tania, Maiara, Antonia,
PREVIDENCIA - APEPREM Silvia, Dr. Gerso, Denilson e Nivaldo. que sera
CNPJ:01144081000166 realizado no periodo de 22 a 224/04/13.
22/04/2013  0386/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1349-GABRIELA FRANCIELI EMPENHO REFERENTE A VALE 1.373,00
4188.3.3.90.33.00 CRISTINA DOS SANTOS TRANSPORTE, DESTINADO A
CPF:23116637806 CONTRATAGAO DE ESTAGIARIO DE ENSINO
SUPERIOR PARA EXERCER ATIVIDADES NA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA
22/04/2013  0387/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1349-GABRIELA FRANCIELI EMPENHO REFERENTE A BOLSA AUXILIO, 7.885,03

4188.3.3.90.36.00

CRISTINA DOS SANTOS
CPF:23116637806

DESTINADO A CONTRATAGAO DE
ESTAGIARIO DE ENSINO SUPERIOR PARA
EXERCER ATIVIDADES NA DIRETORIA
ADMINISTRATIVA
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23/04/2013  0388/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1350-BEATRIZ MURARI EMPENHO REFERENTE A VALE 1.366,00
4188.3.3.90.33.00 SCARAZZATO TRANSPORTE, DESTINADO A
CPF:41017744807 CONTRATAGAO DE ESTAGIARIO DE ENSINO
SUPERIOR PARA EXERCER ATIVIDADES NA
PROCURADORIA.
23/04/2013  0389/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1350-BEATRIZ MURARI EMPENHO A BOLSA AUXILIO, DESTINADO A 7.853,36
4188.3.3.90.36.00 SCARAZZATO CONTRATACAO DE ESTAGIARIO DE ENSINO
CPF:41017744807 SUPERIOR PARA EXERCER ATIVIDADES NA
PROCURADORIA
25/04/2013  0390/2013 05.43.01.04.122.1009 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1351-GLAUGUS AQUISICAO DE 02 EXTINTORES E 09 1.111,00
4188.3.3.90.30.00 EQUIPAMENTOS E PLACAS SETAS.
SISTEMAS NO COMBATE A
INCENDIO
CNPJ:00874113000116
Total - Empenho: 1.692.343,03
Liquidagdo de Empenho
Data Nr.Empenho Dotacéo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor
01/04/2013  0030/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1255-JOSE FERREIRA Liquidagdo do Empenho: 30/2013 416,00
4188.3.3.90.30.00 CAMPOS FILHO
CPF:05486198833
01/04/2013  0031/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1255-JOSE FERREIRA Liquidagao do Empenho: 31/2013 980,00
4188.3.3.90.39.00 CAMPOS FILHO
CPF:05486198833
01/04/2013  0081/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1132-ACADEMIA CATARINA Liquidagdo do Empenho: 81/2013 3.250,00
4188.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:52353505000133
01/04/2013  0082/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 30-ASSOCIAGAO Liquidagao do Empenho: 82/2013 516,89
4188.3.3.90.39.00 EVANGELICA BENEFICENTE
DE CAMPINAS
CNPJ:44593523000245
01/04/2013  0083/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 36-CAMP-IMAGEM - Liquidagao do Empenho: 83/2013 1.096,10
4188.3.3.90.39.00 IMAGENS MED. CAMPINAS
S/C LTDA
CNPJ:54695820000174
01/04/2013  0084/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 46-CAMP-IMAGEM NUCLEAR Liquidagao do Empenho: 84/2013 1.165,38

4188.3.3.90.39.00

S/C LTDA.
CNPJ:59016998000165
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0086/2013

0091/2013

0095/2013

0099/2013

01/04/2013  0105/2013

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

345-CLINICA MEDICA HMC
LIMITADA
CNPJ:57485484000123

149-CENTRO INTEGRADO DE
FISIOTERAPIA S/C LTDA
CNPJ:67164285000177

68-CLINICA CAMPINENSE DE
ANESTESIOLOGIA S/C LTDA.
CNPJ:67159145000100

69-CLINICA DE OTOR. DO
INSTIT. PENIDO BURNIER
S/C LTD
CNPJ:67157941000104

LiNICA LIBERMAN S/C
. CNPJ:54677992000115

140-CLINICA REIS NETO S/C
LTDA CNPJ:59003509000130

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagéo do Empenho

: 86/2013

1 91/2013

: 95/2013

1 99/2013

Liquidagdo do Empenho:

Liquidagdo do Empenho

1 105/2013
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0108/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 103-FUNDAGCAO CENTRO Liquidagdo do Empenho: 108/2013 1.222,38
4188.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141

01/04/2013  0110/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 10-HOSPITAL VERA CRUZ Liquidagdo do Empenho: 110/2013 37.811,72
4188.3.3.90.39.00 S/A CNPJ:46009718000140

01/04/2013  0113/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 123-INSTITUTO DE Liquidagdo do Empenho: 113/2013 17,00

4188.3.3.90.39.00 PATOLOGIA DE CAMPINAS
LTDA CNPJ:50097724000173

01/04/2013  0115/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 125-INSTITUTO PENIDO Liquidagdo do Empenho: 115/2013 2.778,16

4188.3.3.90.39.00 BURNIER SERVICOS
MEDICOS LTDA
CNPJ:59038232000181

01/04/2013  0117/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 130-LAB. ANAL. CLIN. DR. Liquidagdo do Empenho: 117/2013 1.165,10
4188.3.3.90.39.00 ROBERTO FRANCO DO
AMARAL S/C

CNPJ:46043998000102

01/04/2013  0119/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1184-LAB. DE PATOLOGIA Liquidagdo do Empenho: 119/2013 666,75
4188.3.3.90.39.00 CLINICA DR. FRANCESCHI
CPF:51879914000
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0126/2013

0157/2013

0160/2013

0238/2013

0330/2013

0332/2013

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013
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Inexigivel

Convite

Convite

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

131-RCC - RADIOLOGIA
CLINICA DE CAMPINAS
LTDA. CNPJ:51873297000130

1271-FABIO CAMARINHA
MARTORANO
CNPJ:14268978000143

1271-FABIO CAMARINHA
MARTORANO
CNPJ:14268978000143

138-CENTRO MEDICO DE
OFTALMOLOGIA S/C LTDA
CNPJ:57507451000137

123-INSTITUTO DE
PATOLOGIA DE CAMPINAS
LTDA CNPJ:50097724000173

151-CETRO - CENTRO
TRAUM. REAB. ORTOP. S/C
LTDA CNPJ:66076761000135

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagéo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

Liquidagdo do Empenho

1 126/2013

1 157/2013

: 160/2013

: 238/2013

: 330/2013

1 332/2013
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0385/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1218-GLAUSON SOARES Liquidagdo do Empenho: 385/2013
4188.3.3.90.33.00 GOMES CPF:36511701875

0162/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Convite 1168-GAP CONSULTORIA Liquidagdo do Empenho: 162/2013
4188.3.3.90.35.00 CONTABIL L
CNPJ:10139519000109

0334/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 8888933-ANDRE LUIZ Liquidagdo do Empenho: 334/2013
4188.3.3.90.36.00 OLIVEIRA CPF:04960986832

0373/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1197-MARCELO DE JESUS Liquidagdo do Empenho: 373/2013
4188.3.3.90.36.00 FERMINO CPF:12706369876

0350/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 8888936-HUMANITAS Liquidagdo do Empenho: 350/2013 490.157,92
4188.3.3.90.39.00 ASSISTENCIA MEDICA
INTEGRAL EM SAUDE LTDA
CNPJ:02607119000152

04/04/2013  0352/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 123-INSTITUTO DE Liquidagdo do Empenho: 352/2013
4188.3.3.90.39.00 PATOLOGIA DE CAMPINAS
LTDA CNPJ:50097724000173
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20/05/2013

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:43:01
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
04/04/2013  0353/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 183-INSTITUTO DO RADIUM Liquidagdo do Empenho: 353/2013 21.866,78
4188.3.3.90.39.00 DE CAMPINAS S/C LTDA
CNPJ:51877926000109
04/04/2013  0354/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 104-INSTITUTO PENIDO Liquidagdo do Empenho: 354/2013 5.271,28
4188.3.3.90.39.00 BURNIER S/S LTDA
CNPJ:46023149000197
04/04/2013  0355/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 125-INSTITUTO PENIDO Liquidagdo do Empenho: 355/2013 5.291,50
4188.3.3.90.39.00 BURNIER SERVICOS
MEDICOS LTDA
CNPJ:59038232000181
04/04/2013  0356/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 126-INSTITUTO VOZZA DE Liquidagéo do Empenho: 356/2013 3.799,90
4188.3.3.90.39.00 MEDICINA E DIAGNOSE
LTDA CNPJ:46044947000103
04/04/2013  0357/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 275-INSTITUTO DE Liquidagdo do Empenho: 357/2013 42,00
4188.3.3.90.39.00 ONCOLOGIA CLINICA S/S
LTDA. CNPJ:61709481000101
04/04/2013  0358/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1318-OCC - Oncologia Clinica Liquidagdo do Empenho: 358/2013 131.301,23
4188.3.3.90.39.00 de Campinas
CNPJ:73974016000179
04/04/2013  0359/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 39-OT ORTOPEDIA E Liquidagdo do Empenho: 359/2013 2.288,17
4188.3.3.90.39.00 TRAUMATOLOGIA S/C LTDA
CNPJ:51894400000129
04/04/2013  0360/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 131-RCC - RADIOLOGIA Liquidagdo do Empenho: 360/2013 2.889,15
4188.3.3.90.39.00 CLINICA DE CAMPINAS
LTDA. CNPJ:51873297000130
04/04/2013  0361/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 312-CLARISSA WALDIGE Liquidagdo do Empenho: 361/2013 324,00
4188.3.3.90.36.00 NENDES NOGUEIRA
CPF:00222625805
04/04/2013  0362/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1322-DANIELA FILGUEIRAS Liquidagdo do Empenho: 362/2013 162,00
4188.3.3.90.36.00 LEAL ROSSI
CPF:16858007857
04/04/2013  0363/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 8888934-DANILO GLAUCO P. Liquidagdo do Empenho: 363/2013 1.701,00
4188.3.3.90.36.00 VILLAGELIN NETO
CPF:22380033803
04/04/2013  0364/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 319-EUGENIO ROBERTO Liquidagdo do Empenho: 364/2013 60,00

4188.3.3.90.36.00

MARQUES CPF:02504075820
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L.C. 131

04/04/2013  0366/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel
4188.3.3.90.36.00

294-HAMILTON JOSE Liquidagdo do Empenho: 366/2013
BORGES CPF:01415271887

04/04/2013  0368/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel
4188.3.3.90.36.00

04/04/2013  0370/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel
4188.3.3.90.36.00

04/04/2013  0005/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel
4188.3.1.90.01.00

0337/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel
4188.3.3.90.39.00

0339/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel
4188.3.3.90.39.00

293-HELIO SEBASTIAO Liquidagao do Empenho: 368/2013
AMANCIO DE CAMARGO
JUNIOR CPF:03606628897

1230-MARIO FERNANDO DE Liquidagdo do Empenho: 370/2013
OLIVEIRA ROCHA
CPF:02462971823

47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 5/2013
PREV. SOCIAL MUNIC. DE

CAMPINAS

CNPJ:06916689000185

48-CASA DE SAUDE DE Liquidagdo do Empenho: 337/2013
CAMPINAS
CNPJ:46036018000144

60-CENTRO INTEGRADO DE Liquidagdo do Empenho: 339/2013
CARDIOLOGIA S/C LTDA.
CNPJ:54677059000148

2.533,73

150,00

212,24

22.885,16
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20/05/2013

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:43:01
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C. 131
04/04/2013  0340/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 134-CLINICA CAMPOS - Liquidagdo do Empenho: 340/2013 1.128,00
4188.3.3.90.39.00 ORTOPEDIA E
ELETRONEUROMIOGRAFIA
S/S LTDA
CNPJ:03956481000100
04/04/2013  0341/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1326-Clinical center servigos Liquidagdo do Empenho: 341/2013 405,00
4188.3.3.90.39.00 médicos s/s Itda
CNPJ:04733394000148
04/04/2013  0342/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 69-CLINICA DE OTOR. DO Liquidagdo do Empenho: 342/2013 876,00
4188.3.3.90.39.00 INSTIT. PENIDO BURNIER
S/C LTD
CNPJ:67157941000104
04/04/2013  0343/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 73-CLINICA LIBERMAN S/C Liquidagéo do Empenho: 343/2013 5.474,00
4188.3.3.90.39.00 LTDA. CNPJ:54677992000115
04/04/2013  0344/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 153-CLINICA ORTOP. DR. Liquidagdo do Empenho: 344/2013 1.536,00
4188.3.3.90.39.00 JOAO BATISTA DE MIRANDA
S/C LTD
CNPJ:58379934000166
04/04/2013  0345/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 74-CLINICA ORTOPEDICA E Liquidagdo do Empenho: 345/2013 120,00
4188.3.3.90.39.00 TRAUMATOLOGICA S/S
LTDA. CNPJ:54149992000142
04/04/2013  0346/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1188-CLINICA RASKIN LTDA. Liquidagdo do Empenho: 346/2013 24,00
4188.3.3.90.39.00 CNPJ:47947429000154
04/04/2013  0347/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1175-CLINICA THAME S/S Liquidagdo do Empenho: 347/2013 384,00
4188.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:04553586000172
04/04/2013  0348/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 103-FUNDAGAO CENTRO Liquidagdo do Empenho: 348/2013 5.829,73
4188.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141
05/04/2013  0129/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagdo do Empenho: 129/2013 35,53
4188.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
05/04/2013  0130/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagdo do Empenho: 130/2013 208,15
4188.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORGCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
05/04/2013  0131/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 55-CPFL - COMPANHIA Liquidagdo do Empenho: 131/2013 2.698,65

4188.3.3.90.39.00

PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
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L.C. 131

05/04/2013  0155/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013
4188.3.3.90.30.00

Dispensa de Licitagdo

302-PREFEITURA MUNICIPAL Liquidagdo do Empenho: 155/2013
DE CAMPINAS
CNPJ:51885242000140

05/04/2013  0242/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013
4188.3.3.90.36.00

05/04/2013  0244/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013
4188.3.3.90.36.00

08/04/2013  0001/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013
4188.3.1.90.01.00

0136/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013
4188.3.3.90.39.00

0151/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013
4188.3.3.90.39.00

Inexigivel

87-HELIO SEDEH PADILHA Liquidagdo do Empenho: 242/2013
CPF:71554360897

Inexigivel

1192-SAMUEL YAMAKAWA Liquidagdo do Empenho: 244/2013
CPF:02557363804

Inexigivel

Convite

Dispensa de Licitagdo

47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 1/2013
PREV. SOCIAL MUNIC. DE

CAMPINAS

CNPJ:06916689000185

1242-ESCRITORIO TECNICO Liquidagdo do Empenho: 136/2013
DE ASSESSORIA ATUARIAL

LTDA-ETAA

CNPJ:57125353000135

1291-ARCHIVUM COMERCIAL Liquidagdo do Empenho: 151/2013
LTDA CNPJ:00328889000130

746,64

746,64

1.394,03

4.700,00
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20/05/2013

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:43:01
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
08/04/2013  0156/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 213-SOCIEDADE DE Liquidagdo do Empenho: 156/2013 3.848,04
4188.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
08/04/2013  0262/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1338-ANDRE GOMES Liquidagdo do Empenho: 262/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 PEREIRA CPF:57026254120
08/04/2013  0263/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1344-ALEXANDRE SIQUEIRA Liquidagdo do Empenho: 263/2013 995,50
4188.3.3.90.36.00 MARTINS CPF:10243065850
08/04/2013  0263/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1344-ALEXANDRE SIQUEIRA Liquidagdo do Empenho: 263/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 MARTINS CPF:10243065850
08/04/2013  0264/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1339-DENILSON PEREIRA DE Liquidagdo do Empenho: 264/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 ALBUQUERQUE
CPF:25171140804
08/04/2013  0265/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1146-GUARACY FRANCO Liquidagcdo do Empenho: 265/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 JUNIOR CPF:95316582853
08/04/2013  0266/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1340-JOSE ERIVAN LEITE DE Liquidagdo do Empenho: 266/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 ARAUJO CPF:58764399915
08/04/2013  0267/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1337-Karen dos Reis Liquidagdo do Empenho: 267/2013 746,64
4188.3.3.90.36.00 Gongalves de Matos
CPF:17274097873
08/04/2013  0268/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1341-LARA SOFIA FRIGERI Liquidagdo do Empenho: 268/2013 746,64
4188.3.3.90.36.00 CPF:13761246889
08/04/2013 0269/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1345-MARIA CRISTINA Liquidagdo do Empenho: 269/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 PAOLIERI GIANINNI
CPF:26337800834
08/04/2013  0270/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1236-MARIA ELVIRA Liquidagdo do Empenho: 270/2013 746,64
4188.3.3.90.36.00 MOREIRA PAVARINI
CPF:86933965872
08/04/2013  0271/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1342-NADIA APARECIDA Liquidagdo do Empenho: 271/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 FERREIRA DE CARVALHO
CPF:07950135824
08/04/2013  0272/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1343-NIVALDO CAMILO DE Liquidagdo do Empenho: 272/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 CAMPOS CPF:24655880872
08/04/2013  0316/2013 05.43.01.04.122.1009. 0013/2013 Dispensa de Licitagao 8888930-ANDREA DE Liquidagdo do Empenho: 316/2013 7.757,50

4188.3.3.90.39.00

ALCANTARA COLUCCI-ME
CNPJ:03091625000102
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L.C. 131

12/04/2013

12/04/2013

17/04/2013

17/04/2013

0374/2013

0378/2013

0380/2013

0005/2013

0005/2013

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.3.90.30.00

05.43.01.09.272.1009.

4188.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.1009.

4188.3.1.90.01.00

0000/2013

0004/2012

0000/2013

0000/2013

0000/2013

Inexigivel

Convite

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

41-ASSOCIAGAO PAULISTA Liquidagdo do Empenho: 374/2013
DE ENTIDADES E

PREVIDENCIA - APEPREM

CNPJ:01144081000166

1173-GOVERNANCABRASIL Liquidagdo do Empenho: 378/2013
TECNOL. E GESTAO EM SER.
LTDA. CNPJ:00165960000101

1255-JOSE FERREIRA
CAMPOS FILHO
CPF:05486198833

Liquidagdo do Empenho: 380/2013

47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 5/2013
PREV. SOCIAL MUNIC. DE

CAMPINAS

CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO Liquidagdo do Empenho: 5/2013
PREV. SOCIAL MUNIC. DE

CAMPINAS

CNPJ:06916689000185

6.500,00

1.500,00

107,34
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17/04/2013  0006/2013

17/04/2013  0006/2013

17/04/2013  0132/2013

0148/2013

17/04/2013  0273/2013

05.43.01.09.272.1009.

4188.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.1009.

4188.3.1.90.01.00

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.3.90.30.00

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013
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Inexigivel

Inexigivel

Dispensa de Licitagdo

Dispensa de Licitagdo

Inexigivel

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

1259-EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E
TELEGRAFOS
CNPJ:34028316710151

211-TELEFONICA BRASIL S.A
CNPJ:02558157000162

1346-ANTONIA FRANCISCA
DOS SANTOS
CPF:93225318868

Liquidagdo do Empenho: 6/2013

Liquidagdo do Empenho: 6/2013

Liquidagdo do Empenho: 132/2013

Liquidagdo do Empenho: 148/20

Liquidagdo do Empenho: 273/2013

1.028,40

1.371,63
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18/04/2013  0382/2013

18/04/2013  0384/2013

0011/2013

0326/2013

0133/2013

0139/2013

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.3.90.30.00

05.43.01.04.122.2017.

2338.3.3.90.39.00

05.43.01.09.272.1009.

4188.3.1.90.03.00

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.3.90.36.00

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.3.90.39.00

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0001/2007

0000/2013

0000/2013
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Inexigivel

Dispensa de Licitagao

Inexigivel

Dispensa de Licitagéo

Convite

Dispensa de Licitagao

1346-ANTONIA FRANCISCA
DOS SANTOS
CPF:93225318868

41-ASSOCIAGAO PAULISTA
DE ENTIDADES E
PREVIDENCIA - APEPREM
CNPJ:01144081000166

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

982-0OSVALDO GUIMARAES
LEITE CPF:13496158891

1074-ELEVADORES OTIS
LTDA CNPJ:29739737001850

620-DUPLYTEC COMERCIO
DE MAQUINAS COPIADORAS
LTDA- EPP
CNPJ:06045484000171

Liquidagdo do Empenho: 382/2013

Liquidagdo do Empenho: 384/2013

Liquidagdo do Empenho: 11/2013

Liquidagdo do Empenho: 326/2013

Liquidagdo do Empenho: 133/2013

Liquidagdo do Empenho: 139/2013

267.699,07

77.598,00
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20/05/2013

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:43:01
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
23/04/2013  0152/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1333-JOAO GABRIEL Liquidagdo do Empenho: 152/2013 16.720,00
4188.3.3.90.39.00 GIACOMIN - ME
CNPJ:11791968000108
23/04/2013  0155/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 302-PREFEITURA MUNICIPAL Liquidagdo do Empenho: 155/2013 415,32
4188.3.3.90.30.00 DE CAMPINAS
CNPJ:51885242000140
23/04/2013  0213/2013 05.43.01.04.122.1009. 0009/2009 Dispensa de Licitagdo 1059-GLOBAL CENTRAL DE Liquidagdo do Empenho: 213/2013 441,00
4188.3.3.90.39.00 ESTAGIOS LTDA
CNPJ:06299722000175
23/04/2013 0324/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1160-LF-ADM.INVESTIMENTO Liquidagdo do Empenho: 324/2013 11.911,53
4188.3.3.90.39.00 S E PARTICIPAGCOES LTDA
CNPJ:46042958000146
23/04/2013  0325/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagado 1160-LF-ADM.INVESTIMENTO Liquidagdo do Empenho: 325/2013 8.460,15
4188.3.3.90.39.00 S E PARTICIPAGOES LTDA
CNPJ:46042958000146
23/04/2013  0386/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1349-GABRIELA FRANCIELI Liquidagéo do Empenho: 386/2013 46,20
4188.3.3.90.33.00 CRISTINA DOS SANTOS
CPF:23116637806
24/04/2013  0163/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1300-ANA CAROLINA Liquidagdo do Empenho: 163/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 BRESSAN COGHI
CPF:32373596881
24/04/2013  0164/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagado 1300-ANA CAROLINA Liquidagdo do Empenho: 164/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 BRESSAN COGHI
CPF:32373596881
24/04/2013  0165/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagado 1330-ADRIANO CESAR Liquidagdo do Empenho: 165/2013 678,00
4188.3.3.90.36.00 CARVALHO DA SILVA
CPF:42521093882
24/04/2013  0166/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1330-ADRIANO CESAR Liquidagdo do Empenho: 166/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 CARVALHO DA SILVA
CPF:42521093882
24/04/2013  0167/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1283-ELLEN LUCIENE Liquidagdo do Empenho: 167/2013 678,00
4188.3.3.90.36.00 RODRIGUES DOS SANTOS
CPF:43235278885
24/04/2013  0168/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1283-ELLEN LUCIENE Liquidagdo do Empenho: 168/2013 145,20

4188.3.3.90.33.00

RODRIGUES DOS SANTOS
CPF:43235278885
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20/05/2013

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:43:01
CNPJ:06.916.689/0001-85

L.C.131

24/04/2013  0169/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1298-NATHALIA DE PAULA Liquidagdo do Empenho: 169/2013 678,00
4188.3.3.90.36.00 SANTOS CPF:44733016808

24/04/2013 0170/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 1298-NATHALIA DE PAULA Liquidagao do Empenho: 170/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 SANTOS CPF:44733016808

24/04/2013  0171/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1276-THAIS REIS DE SOUZA Liquidagdo do Empenho: 171/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 THAIS REIS DE SOUZA

CPF:42412461848

24/04/2013 0172/2013 05.43.01.04.122.10009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 1276-THAIS REIS DE SOUZA Liquidagdo do Empenho: 172/2013 72,60

4188.3.3.90.33.00 THAIS REIS DE SOUZA
CPF:42412461848

24/04/2013  0173/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1296-RAMON FERREIRA Liquidagdo do Empenho: 173/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 CPF:40243750838

24/04/2013  0174/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1296-RAMON FERREIRA Liquidagdo do Empenho: 174/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 CPF:40243750838

24/04/2013  0175/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1299-SAMARA LIMA DA SILVA Liquidagdo do Empenho: 175/2013 678,00
4188.3.3.90.36.00 CPF:45671512832

24/04/2013 0176/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1299-SAMARA LIMA DA SILVA Liquidagdo do Empenho: 176/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 CPF:45671512832

24/04/2013  0177/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1252-FRANCIELI FERREIRA Liquidagdo do Empenho: 177/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 DA SILVA CPF:41947470892

24/04/2013 0178/2013 05.43.01.04.122.10009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 1252-FRANCIELI FERREIRA Liquidagdo do Empenho: 178/2013 72,60
4188.3.3.90.33.00 DA SILVA CPF:41947470892

24/04/2013  0179/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1293-GISLAINE RIBOLI Liquidagdo do Empenho: 179/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 MARTINS CPF:31917662866

24/04/2013  0180/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1293-GISLAINE RIBOLI Liquidagdo do Empenho: 180/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 MARTINS CPF:31917662866

24/04/2013  0181/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1328-JULIANA LOPES Liquidagdo do Empenho: 181/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 FERREIRA CPF:36868119879

24/04/2013  0182/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1328-JULIANA LOPES Liquidagcdo do Empenho: 182/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 FERREIRA CPF:36868119879

24/04/2013  0183/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1332-LEONARDO KUHNEN Liquidagdo do Empenho: 183/2013 678,00

4188.3.3.90.36.00

LIRA MARTINS
CPF:46244110803
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:43:01
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C. 131
24/04/2013  0184/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1332-LEONARDO KUHNEN Liquidagcdo do Empenho: 184/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 LIRA MARTINS
CPF:46244110803
24/04/2013  0185/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagado 1325-LETICIA ALMEIDA DO Liquidagdo do Empenho: 185/2013 678,00
4188.3.3.90.36.00 NASCIMENTO
CPF:39436193890
24/04/2013  0186/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1325-LETICIA ALMEIDA DO Liquidagdo do Empenho: 186/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 NASCIMENTO
CPF:39436193890
24/04/2013  0187/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1331-LETICIA DE OLIVEIRA Liquidagdo do Empenho: 187/2013 678,00
4188.3.3.90.36.00 ROSA CPF:46172841840
24/04/2013  0188/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1331-LETICIA DE OLIVEIRA Liquidagdo do Empenho: 188/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 ROSA CPF:46172841840
24/04/2013  0192/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1218-GLAUSON SOARES Liquidagdo do Empenho: 192/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 GOMES CPF:36511701875
24/04/2013  0197/2013 05.43.01.04.122.10009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 1226-CINTIA DA SILVA Liquidagado do Empenho: 197/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 VELLEDA CPF:00514155000
24/04/2013  0198/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1226-CINTIA DA SILVA Liquidagdo do Empenho: 198/2013 13,20
4188.3.3.90.33.00 VELLEDA CPF:00514155000
24/04/2013  0226/2013 05.43.01.04.122.1009. 0001/2013 Inexigivel 1336-MICHAEL BRUNO Liquidagdo do Empenho: 226/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 TAVARES CPF:40867661836
24/04/2013  0227/2013 05.43.01.04.122.1009. 0001/2013 Inexigivel 1336-MICHAEL BRUNO Liquidagdo do Empenho: 227/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 TAVARES CPF:40867661836
24/04/2013  0312/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 8888928-Lucas Assis Alves Liquidagdo do Empenho: 312/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 CPF:40724144846
24/04/2013  0313/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 8888928-Lucas Assis Alves Liquidagdo do Empenho: 313/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 CPF:40724144846
24/04/2013  0314/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 8888929-Ana Carolina da Silva Liquidagdo do Empenho: 314/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 Duarte CPF:41836827890
24/04/2013  0315/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 8888929-Ana Carolina da Silva Liquidagdo do Empenho: 315/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 Duarte CPF:41836827890
24/04/2013  0325/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagado 1160-LF-ADM.INVESTIMENTO Liquidagéo do Empenho: 325/2013 8.460,15

4188.3.3.90.39.00

S E PARTICIPAGOES LTDA
CNPJ:46042958000146
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0387/2013

0002/2013

0010/2013

0017/2013

0022/2013

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.3.90.36.00

05.43.01.09.272.1009.

4188.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.1009.

4188.3.1.90.03.00

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.1.90.11.00

05.33.01.09.272.1009.

4188.3.1.90.01.00

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013
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Dispensa de Licitagdo

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

1349-GABRIELA FRANCIELI
CRISTINA DOS SANTOS
CPF:23116637806

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 387/2013

Liquidagdo do Empenho: 2/2013 910,70

Liquidagdo do Empenho: 10/2013 1.135,65

Liquidagdo do Empenho: 17/2013 10.654,11

Liquidagado do Empenho: 22/2013 22.472,97
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0157/2013

0160/2013

0388/2013

0005/2013

26/04/2013  0006/2013

05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Convite
4188.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Convite
4188.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.1009. 0000/2013
4188.3.3.90.33.00

Dispensa de Licitagdo

05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel
4188.3.1.90.01.00

05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel
4188.3.1.90.01.00
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1271-FABIO CAMARINHA
MARTORANO
CNPJ:14268978000143

Liquidagdo do Empenho: 157/2013

1271-FABIO CAMARINHA
MARTORANO
CNPJ:14268978000143

Liquidagdo do Empenho: 160/2013

1350-BEATRIZ MURARI
SCARAZZATO
CPF:41017744807

Liquidagdo do Empenho: 388/2013

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 5/2013

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Liquidagdo do Empenho: 6/2013

5.744,64
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:43:01
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C. 131
26/04/2013  0206/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 51-CONDOMINIO EDIFiCIO Liquidagao do Empenho: 206/2013 1.414,00
4188.3.3.90.39.00 CIDADE DE CAMPINAS
CNPJ:54151816000145
26/04/2013  0206/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 51-CONDOMINIO EDIFiCIO Liquidagao do Empenho: 206/2013 590,00
4188.3.3.90.39.00 CIDADE DE CAMPINAS
CNPJ:54151816000145
29/04/2013  0247/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 65-CLAUDIO LUIZ MORAES Liquidagdo do Empenho: 247/2013 1.122,50
4188.3.3.90.39.00 CPF:96701722849
29/04/2013  0248/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 65-CLAUDIO LUIZ MORAES Liquidagdo do Empenho: 248/2013 697,03
4188.3.3.90.30.00 CPF:96701722849
29/04/2013  0391/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1234-MIRIAN SUELI PINTO Liquidagdo do Empenho: 391/2013 600,00
4188.3.3.90.36.00 CPF:10209556862
30/04/2013  0135/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 895-ZELO ADMINISTRAGAO Liquidagdo do Empenho: 135/2013 158,08
4188.3.3.90.39.00 DE CONDOMINIOS E
IMOVEIS S/C LT
CNPJ:00816429000151
30/04/2013  0162/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Convite 1168-GAP CONSULTORIA Liquidagdo do Empenho: 162/2013 7.500,00
4188.3.3.90.35.00 CONTABIL LTDA
CNPJ:10139519000109
30/04/2013  0326/2013 05.43.01.04.122.1009. 0001/2007 Dispensa de Licitagdo 982-OSVALDO GUIMARAES Liquidagdo do Empenho: 326/2013 25.866,00
4188.3.3.90.36.00 LEITE CPF:13496158891
Total - Liquidagao de Empenho: 32.383.355,09
Pagamento de Empenho
Data Nr.Empenho Dotacgéo Processo Licitacdo Credor Historico Valor
01/04/2013  0021/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREYV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 21/2013 9.315,02
4188.3.1.90.13.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
01/04/2013  0028/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 835-CENTRO DE Pagamento do Empenho: 28/2013 792,00

4188.3.3.90.39.00

INTEGRAGAO EMPRESA
ESCOLA - CIEE
CNPJ:61600839000155
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0030/2013

0134/2013

0261/2013

0311/2013

0319/2013

0001/2013

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.3.90.30.00

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.3.90.30.00

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.3.90.30.00

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.43.01.09.272.1009.

4188.3.1.90.01.00

0000/2013

0000/2013

0006/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013
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Inexigivel

Convite

Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagdo

Inexigivel

Inexigivel

1255-JOSE FERREIRA
CAMPOS FILHO
CPF:05486198833

574-PROVIDENCE SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA
CNPJ:06152437000127

1004-KLIMPEL COMERCIO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA - ME
CNPJ:68951284000135

8888931-PAPELARIA ORLY
LTDA CNPJ:15788788000110

991-SILVIA HELENA GARCIA
CPF:05900851826

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Pagamento do Empenho: 30/2013

Pagamento do Empenho: 134/2013

Pagamento do Empenho: 261/2013

Pagamento do Empenho: 311/2013

Pagamento do Empenho: 319/2013

Pagamento do Empenho: 1/2013

4.616,67

7.991,40

3.692,40

4.319,66
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0309/2013

0021/2013

0277/2013

0286/2013

04/04/2013  0005/2013

05.53.01.10.302.1009.
4188.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.1009.
4188.3.1.90.13.00

05.53.01.10.302.1009.
4188.3.3.90.36.00

05.53.01.10.302.1009.
4188.3.3.90.39.00

05.43.01.09.272.1009.
4188.3.1.90.01.00

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

10-HOSPITAL VERA CRUZ
S/A CNPJ:46009718000140

10-HOSPITAL VERA CRUZ
S/A CNPJ:46009718000140

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

8888917-ALESSANDRA D.
DIDOMENICO VILLAS BOAS
CPF:11748772864

1313-CEC - CENTRO
ESPECIALIZADO EM
CARDIOLOGIA
CNPJ:03728891000195

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Pagamento do Empenho: 309/2013

Pagamento do Empenho: 309/2013

Pagamento do Empenho: 21/2013

Pagamento do Empenho: 277/2013

Pagamento do Empenho: 286/2013

Pagamento do Empenho: 5/2013

15.071,10

1.122,90

4.758,18
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:43:01
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C. 131
04/04/2013  0322/2013 05.43.01.04.122.1009. 0014/2013 Dispensa de Licitagao 8888931-PAPELARIA ORLY Pagamento do Empenho: 322/2013 7.020,00
4188.3.3.90.30.00 LTDA CNPJ:15788788000110
04/04/2013  0336/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 46-CAMP-IMAGEM NUCLEAR Pagamento do Empenho: 336/2013 1.920,67
4188.3.3.90.39.00 S/C LTDA.
CNPJ:59016998000165
04/04/2013  0337/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 48-CASA DE SAUDE DE Pagamento do Empenho: 337/2013 22.885,16
4188.3.3.90.39.00 CAMPINAS
CNPJ:46036018000144
04/04/2013  0338/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 225-CEMESP - CENTRO DE Pagamento do Empenho: 338/2013 489,88
4188.3.3.90.39.00 MEDICINA DO ESPORTE
CNPJ:52349867000150
04/04/2013  0339/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 60-CENTRO INTEGRADO DE Pagamento do Empenho: 339/2013 78,00
4188.3.3.90.39.00 CARDIOLOGIA S/C LTDA.
CNPJ:54677059000148
04/04/2013  0340/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 134-CLINICA CAMPOS - Pagamento do Empenho: 340/2013 1.111,08
4188.3.3.90.39.00 ORTOPEDIA E
ELETRONEUROMIOGRAFIA
S/S LTDA
CNPJ:03956481000100
04/04/2013  0341/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1326-Clinical center servigos Pagamento do Empenho: 341/2013 405,00
4188.3.3.90.39.00 médicos s/s Itda
CNPJ:04733394000148
04/04/2013  0342/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 69-CLINICA DE OTOR. DO Pagamento do Empenho: 342/2013 862,86
4188.3.3.90.39.00 INSTIT. PENIDO BURNIER
S/C LTD
CNPJ:67157941000104
04/04/2013  0343/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 73-CLINICA LIBERMAN S/C Pagamento do Empenho: 343/2013 5.391,89
4188.3.3.90.39.00 LTDA. CNPJ:54677992000115
04/04/2013  0344/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 153-CLINICA ORTOP. DR. Pagamento do Empenho: 344/2013 1.512,96
4188.3.3.90.39.00 JOAO BATISTA DE MIRANDA
S/C LTD
CNPJ:58379934000166
04/04/2013  0345/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 74-CLINICA ORTOPEDICA E Pagamento do Empenho: 345/2013 120,00
4188.3.3.90.39.00 TRAUMATOLOGICA S/S
LTDA. CNPJ:54149992000142
04/04/2013  0346/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1188-CLINICA RASKIN LTDA. Pagamento do Empenho: 346/2013 24,00

4188.3.3.90.39.00

CNPJ:47947429000154
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:43:01
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
04/04/2013  0347/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1175-CLINICA THAME S/S Pagamento do Empenho: 347/2013 384,00
4188.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:04553586000172
04/04/2013  0348/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 103-FUNDAGAO CENTRO Pagamento do Empenho: 348/2013 5.829,73
4188.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141
04/04/2013 0349/2013 05.53.01.10.302.10009. 0000/2013 Inexigivel 10-HOSPITAL VERA CRUZ Pagamento do Empenho: 349/2013 254.618,83
4188.3.3.90.39.00 S/A CNPJ:46009718000140
04/04/2013  0350/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 8888936-HUMANITAS Pagamento do Empenho: 350/2013 482.805,56
4188.3.3.90.39.00 ASSISTENCIA MEDICA
INTEGRAL EM SAUDE LTDA
CNPJ:02607119000152
04/04/2013  0351/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 182-INSTITUTO Pagamento do Empenho: 351/2013 144,00
4188.3.3.90.39.00 CARDIOLOGICO DE
CAMPINAS LTDA
CNPJ:59007294000126
04/04/2013  0352/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 123-INSTITUTO DE Pagamento do Empenho: 352/2013 105,00
4188.3.3.90.39.00 PATOLOGIA DE CAMPINAS
LTDA CNPJ:50097724000173
04/04/2013 0353/2013 05.53.01.10.302.10009. 0000/2013 Inexigivel 183-INSTITUTO DO RADIUM Pagamento do Empenho: 353/2013 21.538,78
4188.3.3.90.39.00 DE CAMPINAS S/C LTDA
CNPJ:51877926000109
04/04/2013  0354/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 104-INSTITUTO PENIDO Pagamento do Empenho: 354/2013 5.192,22
4188.3.3.90.39.00 BURNIER S/S LTDA
CNPJ:46023149000197
04/04/2013  0355/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 125-INSTITUTO PENIDO Pagamento do Empenho: 355/2013 5.212,13
4188.3.3.90.39.00 BURNIER SERVICOS
MEDICOS LTDA
CNPJ:59038232000181
04/04/2013  0356/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 126-INSTITUTO VOZZA DE Pagamento do Empenho: 356/2013 3.742,91
4188.3.3.90.39.00 MEDICINA E DIAGNOSE
LTDA CNPJ:46044947000103
04/04/2013 0357/2013 05.53.01.10.302.10009. 0000/2013 Inexigivel 275-INSTITUTO DE Pagamento do Empenho: 357/2013 42,00
4188.3.3.90.39.00 ONCOLOGIA CLINICA S/S
LTDA. CNPJ:61709481000101
04/04/2013  0358/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1318-0OCC - Oncologia Clinica Pagamento do Empenho: 358/2013 129.331,72

4188.3.3.90.39.00

de Campinas
CNPJ:73974016000179
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04/04/2013  0359/2013

0361/2013

0364/2013

0366/2013

04/04/2013  0368/2013

04/04/2013  0370/2013

05.53.01.10.302.1009.
4188.3.3.90.39.00

05.53.01.10.302.1009.
4188.3.3.90.36.00

05.53.01.10.302.1009.
4188.3.3.90.36.00

05.53.01.10.302.1009.
4188.3.3.90.36.00

05.53.01.10.302.1009.
4188.3.3.90.36.00

05.53.01.10.302.1009.
4188.3.3.90.36.00

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

39-OT ORTOPEDIAE
TRAUMATOLOGIA S/C LTDA
CNPJ:51894400000129

312-CLARISSA WALDIGE
NENDES NOGUEIRA
CPF:00222625805

319-EUGENIO ROBERTO
MARQUES CPF:02504075820

294-HAMILTON JOSE
BORGES CPF:01415271887

293-HELIO SEBASTIAO
AMANCIO DE CAMARGO
JUNIOR CPF:03606628897

1230-MARIO FERNANDO DE
OLIVEIRA ROCHA
CPF:02462971823

Pagamento do Empenho

Pagamento do Empenho

Pagamento do Empenho

Pagamento do Empenho

Pagamento do Empenho

Pagamento do Empenho

: 359/2013 2.253,85

1 361/2013

: 364/2013

: 366/2013

: 368/2013 2.345,34

: 370/2013 142,50
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:43:01
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
08/04/2013  0001/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 1/2013 1.394,03
4188.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
08/04/2013  0001/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 1/2013 1.394,03
4188.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
08/04/2013  0110/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 10-HOSPITAL VERA CRUZ Pagamento do Empenho: 110/2013 37.244,55
4188.3.3.90.39.00 S/A CNPJ:46009718000140
08/04/2013  0156/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 213-SOCIEDADE DE Pagamento do Empenho: 156/2013 3.848,04
4188.3.3.90.39.00 ABASTECIMENTO AGUA E
SANEAMENTO S/A.
CNPJ:46119855000137
08/04/2013  0324/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1160-LF-ADM.INVESTIMENTO Pagamento do Empenho: 324/2013 11.911,53
4188.3.3.90.39.00 S E PARTICIPAGOES LTDA
CNPJ:46042958000146
10/04/2013  0143/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 705-CARLOS QUEIROZ - EPP Pagamento do Empenho: 143/2013 400,00
4188.3.3.90.39.00 CNPJ:54142054000110
10/04/2013  0157/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Convite 1271-FABIO CAMARINHA Pagamento do Empenho: 157/2013 576,45
4188.3.3.90.39.00 MARTORANO
CNPJ:14268978000143
10/04/2013  0160/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Convite 1271-FABIO CAMARINHA Pagamento do Empenho: 160/2013 253,45
4188.3.3.90.39.00 MARTORANO
CNPJ:14268978000143
10/04/2013  0162/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Convite 1168-GAP CONSULTORIA Pagamento do Empenho: 162/2013 7.387,50
4188.3.3.90.35.00 CONTABIL LTDA
CNPJ:10139519000109
10/04/2013  0241/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1191-ELIZABETH NOVELLI Pagamento do Empenho: 241/2013 248,88
4188.3.3.90.36.00 VICENTIN CPF:47710209815
10/04/2013  0242/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 87-HELIO SEDEH PADILHA Pagamento do Empenho: 242/2013 746,64
4188.3.3.90.36.00 CPF:71554360897
10/04/2013  0243/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1212-LILIAN RICCI GHIZZI Pagamento do Empenho: 243/2013 746,64
4188.3.3.90.36.00 CPF:24836126878
10/04/2013  0244/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1192-SAMUEL YAMAKAWA Pagamento do Empenho: 244/2013 746,64

4188.3.3.90.36.00

CPF:02557363804
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:4301
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
10/04/2013  0245/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 209-SANDRA REGINA Pagamento do Empenho: 245/2013 746,64
4188.3.3.90.36.00 CAMARGO CPF:86759965868
10/04/2013 0262/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1338-ANDRE GOMES Pagamento do Empenho: 262/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 PEREIRA CPF:57026254120
10/04/2013  0263/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1344-ALEXANDRE SIQUEIRA Pagamento do Empenho: 263/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 MARTINS CPF:10243065850
10/04/2013  0264/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1339-DENILSON PEREIRA DE Pagamento do Empenho: 264/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 ALBUQUERQUE
CPF:25171140804
10/04/2013  0265/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1146-GUARACY FRANCO Pagamento do Empenho: 265/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 JUNIOR CPF:95316582853
10/04/2013 0266/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1340-JOSE ERIVAN LEITE DE Pagamento do Empenho: 266/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 ARAUJO CPF:58764399915
10/04/2013  0267/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1337-Karen dos Reis Pagamento do Empenho: 267/2013 746,64
4188.3.3.90.36.00 Gongalves de Matos
CPF:17274097873
10/04/2013 0268/2013 05.43.01.04.122.10009. 0000/2013 Inexigivel 1341-LARA SOFIA FRIGERI Pagamento do Empenho: 268/2013 746,64
4188.3.3.90.36.00 CPF:13761246889
10/04/2013  0269/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1345-MARIA CRISTINA Pagamento do Empenho: 269/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 PAOLIERI GIANINNI
CPF:26337800834
10/04/2013  0270/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1236-MARIA ELVIRA Pagamento do Empenho: 270/2013 746,64
4188.3.3.90.36.00 MOREIRA PAVARINI
CPF:86933965872
10/04/2013  0271/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1342-NADIA APARECIDA Pagamento do Empenho: 271/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 FERREIRA DE CARVALHO
CPF:07950135824
10/04/2013 0272/2013 05.43.01.04.122.10009. 0000/2013 Inexigivel 1343-NIVALDO CAMILO DE Pagamento do Empenho: 272/2013 995,52
4188.3.3.90.36.00 CAMPOS CPF:24655880872
10/04/2013  0317/2013 05.43.01.04.122.1009. 0011/2013 Dispensa de Licitagdo 1001-CORREIO POPULAR S/A Pagamento do Empenho: 317/2013 534,00
4188.3.3.90.39.00 CNPJ:46024030000139
12/04/2013 0038/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 23-ANTONIO CELSO ROSA Pagamento do Empenho: 38/2013 76,95
4188.3.3.90.36.00 CPF:20164556834
12/04/2013  0040/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 27-ARMANDO VIRGILIO Pagamento do Empenho: 40/2013 342,00

4188.3.3.90.36.00

TEIXEIRA CPF:00484820800
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12/04/2013

12/04/2013

12/04/2013

12/04/2013

12/04/2013

12/04/2013

12/04/2013

0043/2013

0047/2013

0054/2013

0070/2013

0076/2013

0079/2013

0082/2013

05.63.01.10.302.1009.
4188.3.3.90.36.00

05.63.01.10.302.1009.
4188.3.3.90.36.00

05.63.01.10.302.1009.
4188.3.3.90.36.00

05.63.01.10.302.1009.
4188.3.3.90.36.00

05.63.01.10.302.1009.
4188.3.3.90.36.00

05.63.01.10.302.1009.
4188.3.3.90.36.00

05.63.01.10.302.1009.
4188.3.3.90.39.00

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

1321-CANDIDA MARIA DE
NORONHA GUSTAVO
CPF:05589672805

66-CLEIDE MARA MAZZOTTI
OLIVEIRA FRANZIN
CPF:01620966824

174-ELIANA MANTOVANI DE
LUNA AMATO
CPF:10245791825

114-MAURO BILHARINHO
NAVES CPF:55522211849

117-RODOLFO FERNANDES
DE OLIVEIRA
CPF:01680441884

102-SHIRLEY CABRAL
CPF:27740091898

30-ASSOCIAGAO
EVANGELICA BENEFICENTE
DE CAMPINAS
CNPJ:44593523000245

Pagamento do Empenho: 43/2013

Pagamento do Empenho: 47/2013

Pagamento do Empenho: 54/2013

Pagamento do Empenho: 70/2013

Pagamento do Empenho: 76/2013

Pagamento do Empenho: 79/2013

Pagamento do Empenho: 82/2013

307,80

169,20

307,80

1.254,00

516,89
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12/04/2013
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12/04/2013

12/04/2013

12/04/2013

0084/2013

0086/2013

0091/2013

0095/2013

0099/2013

0101/2013

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.63.01.10.302.1009.

4188.3.3.90.39.00

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013
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Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

Inexigivel

46-CAMP-IMAGEM NUCLEAR
S/C LTDA.
CNPJ:59016998000165

345-CLINICA MEDICA HMC
LIMITADA
CNPJ:57485484000123

149-CENTRO INTEGRADO DE
FISIOTERAPIA S/C LTDA
CNPJ:67164285000177

68-CLINICA CAMPINENSE DE
ANESTESIOLOGIA S/C LTDA.
CNPJ:67159145000100

69-CLINICA DE OTOR. DO
INSTIT. PENIDO BURNIER
S/C LTD
CNPJ:67157941000104

73-CLINICA LIBERMAN S/C
LTDA. CNPJ:54677992000115

Pagamento do Empenho: 84/2013

Pagamento do Empenho: 86/2013

Pagamento do Empenho: 91/2013

Pagamento do Empenho: 95/2013

Pagamento do Empenho: 99/2013

Pagamento do Empenho: 101/2013
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:43:01
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
12/04/2013  0103/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 153-CLINICA ORTOP. DR. Pagamento do Empenho: 103/2013 381,00
4188.3.3.90.39.00 JOAO BATISTA DE MIRANDA
S/C LTD
CNPJ:58379934000166
12/04/2013  0105/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 140-CLINICA REIS NETO S/C Pagamento do Empenho: 105/2013 407,02
4188.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:59003509000130
12/04/2013  0106/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 75-CLINICA SALVATORE Pagamento do Empenho: 106/2013 648,00
4188.3.3.90.39.00 MEIRA S/C
CNPJ:03441171000144
12/04/2013  0108/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 103-FUNDAGAO CENTRO Pagamento do Empenho: 108/2013 1.222,38
4188.3.3.90.39.00 MEDICO DE CAMPINAS
CNPJ:44595700000141
12/04/2013  0109/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 70-HOSPITAL SANTA SOFIA Pagamento do Empenho: 109/2013 1.221,91
4188.3.3.90.39.00 LTDA. CNPJ:46012944000180
12/04/2013  0112/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 141-INSTITUTO AFONSO Pagamento do Empenho: 112/2013 122,75
4188.3.3.90.39.00 FERREIRA S/C LTDA
CNPJ:51885499000100
12/04/2013  0113/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 123-INSTITUTO DE Pagamento do Empenho: 113/2013 17,00
4188.3.3.90.39.00 PATOLOGIA DE CAMPINAS
LTDA CNPJ:50097724000173
12/04/2013 0114/2013 05.63.01.10.302.10009. 0000/2013 Inexigivel 183-INSTITUTO DO RADIUM Pagamento do Empenho: 114/2013 84,00
4188.3.3.90.39.00 DE CAMPINAS S/C LTDA
CNPJ:51877926000109
12/04/2013  0115/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 125-INSTITUTO PENIDO Pagamento do Empenho: 115/2013 2.723,15
4188.3.3.90.39.00 BURNIER SERVICOS
MEDICOS LTDA
CNPJ:59038232000181
12/04/2013  0116/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 126-INSTITUTO VOZZA DE Pagamento do Empenho: 116/2013 305,30
4188.3.3.90.39.00 MEDICINA E DIAGNOSE
LTDA CNPJ:46044947000103
12/04/2013  0117/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 130-LAB. ANAL. CLIN. DR. Pagamento do Empenho: 117/2013 1.147,63
4188.3.3.90.39.00 ROBERTO FRANCO DO
AMARAL S/C
CNPJ:46043998000102
12/04/2013  0118/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1133-LAB. ANAL. CLIN. DR. Pagamento do Empenho: 118/2013 1.262,97

4188.3.3.90.39.00

ROGERIO BURNIER S/C
LTDA CNPJ:45998143000415
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:43:01
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
12/04/2013  0119/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1184-LAB. DE PATOLOGIA Pagamento do Empenho: 119/2013 656,75
4188.3.3.90.39.00 CLINICA DR. FRANCESCHI
CPF:51879914000
12/04/2013  0125/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 57-RADIODOC - CENTRO Pagamento do Empenho: 125/2013 190,00
4188.3.3.90.39.00 DOCUM. RADIOL. ODONTOL.
S/C LTDA
CNPJ:05672432000243
12/04/2013  0126/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 131-RCC - RADIOLOGIA Pagamento do Empenho: 126/2013 454,95
4188.3.3.90.39.00 CLINICA DE CAMPINAS
LTDA. CNPJ:51873297000130
12/04/2013  0127/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 132-S.M.B. SERVICOS Pagamento do Empenho: 127/2013 1.052,48
4188.3.3.90.39.00 MEDICOS S/C LTDA
CNPJ:04126662000163
12/04/2013  0233/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 151-CETRO - CENTRO Pagamento do Empenho: 233/2013 249,30
4188.3.3.90.39.00 TRAUM. REAB. ORTOP. S/C
LTDA CNPJ:66076761000135
12/04/2013 0238/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 138-CENTRO MEDICO DE Pagamento do Empenho: 238/2013 31,50
4188.3.3.90.39.00 OFTALMOLOGIA S/C LTDA
CNPJ:57507451000137
12/04/2013  0309/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 10-HOSPITAL VERA CRUZ Pagamento do Empenho: 309/2013 252.743,40
4188.3.3.90.39.00 S/A CNPJ:46009718000140
12/04/2013  0309/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 10-HOSPITAL VERA CRUZ Pagamento do Empenho: 309/2013 24.505,02
4188.3.3.90.39.00 S/A CNPJ:46009718000140
12/04/2013  0329/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 125-INSTITUTO PENIDO Pagamento do Empenho: 329/2013 889,33
4188.3.3.90.39.00 BURNIER SERVICOS
MEDICOS LTDA
CNPJ:59038232000181
12/04/2013  0330/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 123-INSTITUTO DE Pagamento do Empenho: 330/2013 4,00
4188.3.3.90.39.00 PATOLOGIA DE CAMPINAS
LTDA CNPJ:50097724000173
12/04/2013  0332/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 151-CETRO - CENTRO Pagamento do Empenho: 332/2013 519,42
4188.3.3.90.39.00 TRAUM. REAB. ORTOP. S/C
LTDA CNPJ:66076761000135
12/04/2013  0333/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 149-CENTRO INTEGRADO DE Pagamento do Empenho: 333/2013 2.781,00

4188.3.3.90.39.00

FISIOTERAPIA S/C LTDA
CNPJ:67164285000177
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:43:01
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
12/04/2013  0335/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 8888934-DANILO GLAUCO P. Pagamento do Empenho: 335/2013 1.000,35
4188.3.3.90.36.00 VILLAGELIN NETO
CPF:22380033803
12/04/2013 0373/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 1197-MARCELO DE JESUS Pagamento do Empenho: 373/2013 250,00
4188.3.3.90.36.00 FERMINO CPF:12706369876
12/04/2013  0376/2013 05.43.01.04.122.1009. 0016/2013 Dispensa de Licitagdo 1348-JOAO GABRIEL Pagamento do Empenho: 376/2013 3.225,90
4188.3.3.90.36.00 FERNANDO RODRIGUES DE
CASTRO CPF:39766447810
12/04/2013  0379/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1255-JOSE FERREIRA Pagamento do Empenho: 379/2013 500,00
4188.3.3.90.39.00 CAMPOS FILHO
CPF:05486198833
15/04/2013  0005/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREYV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 5/2013 212,24
4188.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
15/04/2013  0006/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 6/2013 96,48
4188.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
15/04/2013  0135/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 895-ZELO ADMINISTRAGAO Pagamento do Empenho: 135/2013 295,09
4188.3.3.90.39.00 DE CONDOMINIOS E
IMOVEIS S/C LT
CNPJ:00816429000151
15/04/2013  0135/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 895-ZELO ADMINISTRACAO Pagamento do Empenho: 135/2013 295,09
4188.3.3.90.39.00 DE CONDOMINIOS E
IMOVEIS S/C LT
CNPJ:00816429000151
15/04/2013  0141/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1257-ATA COM E DIST DE Pagamento do Empenho: 141/2013 302,40
4188.3.3.90.30.00 AGUA MINERAL E BEBIDAS
EM GERAL LTDA ME
CNPJ:01061710000194
15/04/2013 0149/2013 05.43.01.04.122.10009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 1329-NET SERVICOS DE Pagamento do Empenho: 149/2013 43,00
4188.3.3.90.39.00 COMUNICACAO S A
CNPJ:00108786000165
15/04/2013  0155/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 302-PREFEITURA MUNICIPAL Pagamento do Empenho: 155/2013 462,20

4188.3.3.90.30.00

DE CAMPINAS
CNPJ:51885242000140
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:43:01
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
15/04/2013  0155/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 302-PREFEITURA MUNICIPAL Pagamento do Empenho: 155/2013 515,85
4188.3.3.90.30.00 DE CAMPINAS
CNPJ:51885242000140
15/04/2013  0316/2013 05.43.01.04.122.1009. 0013/2013 Dispensa de Licitagdo 8888930-ANDREA DE Pagamento do Empenho: 316/2013 7.757,50
4188.3.3.90.39.00 ALCANTARA COLUCCI-ME
CNPJ:03091625000102
15/04/2013  0363/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 8888934-DANILO GLAUCO P. Pagamento do Empenho: 363/2013 1.615,95
4188.3.3.90.36.00 VILLAGELIN NETO
CPF:22380033803
15/04/2013  0363/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 8888934-DANILO GLAUCO P. Pagamento do Empenho: 363/2013 1.615,95
4188.3.3.90.36.00 VILLAGELIN NETO
CPF:22380033803
15/04/2013  0380/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1255-JOSE FERREIRA Pagamento do Empenho: 380/2013 1.500,00
4188.3.3.90.30.00 CAMPOS FILHO
CPF:05486198833
16/04/2013  0151/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1291-ARCHIVUM COMERCIAL Pagamento do Empenho: 151/2013 560,00
4188.3.3.90.39.00 LTDA CNPJ:00328889000130
16/04/2013  0260/2013 05.43.01.04.122.1009. 0014/2010 Convite 1168-GAP CONSULTORIA Pagamento do Empenho: 260/2013 5.806,73
4188.3.3.90.39.00 CONTABIL LTDA
CNPJ:10139519000109
16/04/2013  0378/2013 05.43.01.04.122.1009. 0004/2012 Convite 1173-GOVERNANCABRASIL Pagamento do Empenho: 378/2013 6.402,50
4188.3.3.90.39.00 TECNOL. E GESTAO EM SER.
LTDA. CNPJ:00165960000101
17/04/2013  0273/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1346-ANTONIA FRANCISCA Pagamento do Empenho: 273/2013 1.371,63
4188.3.3.90.30.00 DOS SANTOS
CPF:93225318868
18/04/2013  0129/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 129/2013 35,53
4188.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
18/04/2013 0130/2013 05.43.01.04.122.10009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 130/2013 208,15
4188.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
18/04/2013  0131/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 131/2013 2.698,65

4188.3.3.90.39.00

PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
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Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:43:01
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
18/04/2013  0136/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Convite 1242-ESCRITORIO TECNICO Pagamento do Empenho: 136/2013 4.629,50
4188.3.3.90.39.00 DE ASSESSORIA ATUARIAL
LTDA-ETAA
CNPJ:57125353000135
18/04/2013  0147/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 211-TELEFONICA BRASIL S.A Pagamento do Empenho: 147/2013 581,72
4188.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
18/04/2013  0148/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 211-TELEFONICA BRASIL S.A Pagamento do Empenho: 148/2013 405,37
4188.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
18/04/2013  0150/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 211-TELEFONICA BRASIL S.A Pagamento do Empenho: 150/2013 1.784,06
4188.3.3.90.39.00 CNPJ:02558157000162
18/04/2013  0211/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 54-CONDOMINIO EDIFICIO Pagamento do Empenho: 211/2013 5.980,00
4188.3.3.90.39.00 JOSE GUERNELLI
CNPJ:54127113000181
18/04/2013  0377/2013 05.43.01.04.122.1009. 0017/2013 Dispensa de Licitagao 1347-TC CONSULTORIA DE Pagamento do Empenho: 377/2013 7.600,00
4188.3.3.90.39.00 INVESTIMENTO LTDA
CNPJ:13194316000294
18/04/2013 0382/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1346-ANTONIA FRANCISCA Pagamento do Empenho: 382/2013 1.000,00
4188.3.3.90.30.00 DOS SANTOS
CPF:93225318868
18/04/2013  0383/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1346-ANTONIA FRANCISCA Pagamento do Empenho: 383/2013 1.000,00
4188.3.3.90.39.00 DOS SANTOS
CPF:93225318868
19/04/2013  0206/2013 05.63.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 51-CONDOMINIO EDIFiCIO Pagamento do Empenho: 206/2013 590,00
4188.3.3.90.39.00 CIDADE DE CAMPINAS
CNPJ:54151816000145
19/04/2013  0384/2013 05.43.01.04.122.2017. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 41-ASSOCIAGAO PAULISTA Pagamento do Empenho: 384/2013 1.750,00
2338.3.3.90.39.00 DE ENTIDADES E
PREVIDENCIA - APEPREM
CNPJ:01144081000166
20/04/2013 0129/2013 05.43.01.04.122.10009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 129/2013 35,53
4188.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
21/04/2013  0129/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 55-CPFL - COMPANHIA Pagamento do Empenho: 129/2013 35,53

4188.3.3.90.39.00

PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
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0005/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 5/2013
4188.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

0005/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 5/2013 107,34
4188.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

0006/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 6/2013
4188.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

0006/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 6/2013 153,36
4188.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

0137/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Convite 1071-GOCIL SERVIGOS DE Pagamento do Empenho: 137/2013 5.899,19
4188.3.3.90.39.00 VIGILANCIA E SEGURANGA
LTDA CNPJ:50844182000155
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CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
28/04/2013  0009/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 9/2013 4.663.715,71
4188.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
28/04/2013  0010/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 10/2013 1.135,65
4188.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
28/04/2013  0011/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 11/2013 247.639,18
4188.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
28/04/2013  0017/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 17/2013 27.593,47
4188.3.1.90.11.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
28/04/2013  0022/2013 05.33.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 22/2013 17.659,79
4188.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
28/04/2013 0024/2013 05.33.01.09.272.10009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 24/2013 24.922,23
4188.3.1.90.03.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
29/04/2013  0175/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1299-SAMARA LIMA DA SILVA Pagamento do Empenho: 175/2013 678,00
4188.3.3.90.36.00 CPF:45671512832
29/04/2013  0176/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 1299-SAMARA LIMA DA SILVA Pagamento do Empenho: 176/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 CPF:45671512832
29/04/2013  0177/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1252-FRANCIELI FERREIRA Pagamento do Empenho: 177/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 DA SILVA CPF:41947470892
29/04/2013  0178/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1252-FRANCIELI FERREIRA Pagamento do Empenho: 178/2013 72,60
4188.3.3.90.33.00 DA SILVA CPF:41947470892
29/04/2013  0179/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1293-GISLAINE RIBOLI Pagamento do Empenho: 179/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 MARTINS CPF:31917662866
29/04/2013  0180/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1293-GISLAINE RIBOLI Pagamento do Empenho: 180/2013 145,20

4188.3.3.90.33.00

MARTINS CPF:31917662866
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29/04/2013  0181/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1328-JULIANA LOPES Pagamento do Empenho: 181/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 FERREIRA CPF:36868119879
29/04/2013  0182/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1328-JULIANA LOPES Pagamento do Empenho: 182/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 FERREIRA CPF:36868119879
29/04/2013  0183/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1332-LEONARDO KUHNEN Pagamento do Empenho: 183/2013 678,00
4188.3.3.90.36.00 LIRA MARTINS
CPF:46244110803
29/04/2013 0184/2013 05.43.01.04.122.10009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 1332-LEONARDO KUHNEN Pagamento do Empenho: 184/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 LIRA MARTINS
CPF:46244110803
29/04/2013  0185/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1325-LETICIA ALMEIDA DO Pagamento do Empenho: 185/2013 678,00
4188.3.3.90.36.00 NASCIMENTO
CPF:39436193890
29/04/2013  0186/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1325-LETICIA ALMEIDA DO Pagamento do Empenho: 186/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 NASCIMENTO
CPF:39436193890
29/04/2013  0187/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1331-LETICIA DE OLIVEIRA Pagamento do Empenho: 187/2013 678,00
4188.3.3.90.36.00 ROSA CPF:46172841840
29/04/2013 0188/2013 05.43.01.04.122.10009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 1331-LETICIA DE OLIVEIRA Pagamento do Empenho: 188/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 ROSA CPF:46172841840
29/04/2013  0192/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1218-GLAUSON SOARES Pagamento do Empenho: 192/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 GOMES CPF:36511701875
29/04/2013 0197/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1226-CINTIA DA SILVA Pagamento do Empenho: 197/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 VELLEDA CPF:00514155000
29/04/2013  0198/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 1226-CINTIA DA SILVA Pagamento do Empenho: 198/2013 13,20
4188.3.3.90.33.00 VELLEDA CPF:00514155000
29/04/2013 0226/2013 05.43.01.04.122.1009. 0001/2013 Inexigivel 1336-MICHAEL BRUNO Pagamento do Empenho: 226/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 TAVARES CPF:40867661836
29/04/2013  0227/2013 05.43.01.04.122.1009. 0001/2013 Inexigivel 1336-MICHAEL BRUNO Pagamento do Empenho: 227/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 TAVARES CPF:40867661836
29/04/2013  0247/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 65-CLAUDIO LUIZ MORAES Pagamento do Empenho: 247/2013 1.122,50
4188.3.3.90.39.00 CPF:96701722849
29/04/2013  0248/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 65-CLAUDIO LUIZ MORAES Pagamento do Empenho: 248/2013 697,03

4188.3.3.90.30.00

CPF:96701722849
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29/04/2013  0312/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 8888928-Lucas Assis Alves Pagamento do Empenho: 312/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 CPF:40724144846
29/04/2013  0313/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 8888928-Lucas Assis Alves Pagamento do Empenho: 313/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 CPF:40724144846
29/04/2013  0314/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 8888929-Ana Carolina da Silva Pagamento do Empenho: 314/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 Duarte CPF:41836827890
29/04/2013  0315/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 8888929-Ana Carolina da Silva Pagamento do Empenho: 315/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 Duarte CPF:41836827890
29/04/2013  0374/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 41-ASSOCIAGAO PAULISTA Pagamento do Empenho: 374/2013 1.200,00
4188.3.3.90.39.00 DE ENTIDADES E
PREVIDENCIA - APEPREM
CNPJ:01144081000166
29/04/2013  0386/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 1349-GABRIELA FRANCIELI Pagamento do Empenho: 386/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 CRISTINA DOS SANTOS
CPF:23116637806
29/04/2013  0387/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 1349-GABRIELA FRANCIELI Pagamento do Empenho: 387/2013 285,03
4188.3.3.90.36.00 CRISTINA DOS SANTOS
CPF:23116637806
29/04/2013  0388/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1350-BEATRIZ MURARI Pagamento do Empenho: 388/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 SCARAZZATO
CPF:41017744807
29/04/2013  0389/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 1350-BEATRIZ MURARI Pagamento do Empenho: 389/2013 253,36
4188.3.3.90.36.00 SCARAZZATO
CPF:41017744807
29/04/2013  0005/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREYV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 5/2013 109,54
4188.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
29/04/2013  0005/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 5/2013 109,54
4188.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
29/04/2013  0006/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 6/2013 456,40

4188.3.1.90.01.00

PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
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29/04/2013  0006/2013

0133/2013

0163/2013

0165/2013

0167/2013

0169/2013

05.43.01.09.272.1009.

4188.3.1.90.01.00

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.3.90.39.00

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.3.90.36.00

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.3.90.36.00

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.3.90.36.00

05.43.01.04.122.1009.

4188.3.3.90.36.00

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013

0000/2013
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Inexigivel

Convite

Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagdo

Dispensa de Licitagdo

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

1074-ELEVADORES OTIS
LTDA CNPJ:29739737001850

1300-ANA CAROLINA
BRESSAN COGHI
CPF:32373596881

1330-ADRIANO CESAR
CARVALHO DA SILVA
CPF:42521093882

1283-ELLEN LUCIENE
RODRIGUES DOS SANTOS
CPF:43235278885

1298-NATHALIA DE PAULA
SANTOS CPF:44733016808

Pagamento do Empenho

Pagamento do Empenho

Pagamento do Empenho

Pagamento do Empenho

Pagamento do Empenho

Pagamento do Empenho

:6/2013

: 133/2013

: 163/2013

: 165/2013

1 167/2013

: 169/2013
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678,00




20/05/2013

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:4301
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
29/04/2013  0171/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 1276-THAIS REIS DE SOUZA Pagamento do Empenho: 171/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 THAIS REIS DE SOUZA
CPF:42412461848
29/04/2013  0172/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 1276-THAIS REIS DE SOUZA Pagamento do Empenho: 172/2013 72,60
4188.3.3.90.33.00 THAIS REIS DE SOUZA
CPF:42412461848
29/04/2013  0173/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 1296-RAMON FERREIRA Pagamento do Empenho: 173/2013 950,00
4188.3.3.90.36.00 CPF:40243750838
29/04/2013  0174/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 1296-RAMON FERREIRA Pagamento do Empenho: 174/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 CPF:40243750838
30/04/2013  0021/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Pagamento do Empenho: 21/2013 6.681,68
4188.3.1.90.13.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
30/04/2013  0028/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 835-CENTRO DE Pagamento do Empenho: 28/2013 792,00
4188.3.3.90.39.00 INTEGRAGCAO EMPRESA
ESCOLA - CIEE
CNPJ:61600839000155
30/04/2013 0155/2013 05.43.01.04.122.10009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 302-PREFEITURA MUNICIPAL Pagamento do Empenho: 155/2013 415,32
4188.3.3.90.30.00 DE CAMPINAS
CNPJ:51885242000140
Total - Pagamento de Empenho: 25.373.794,45
Lancamento de Despesa Extra
Data Nr.Desp.Extra Dotacéo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor
05/04/2013  0350/2013 211110200.103 191-INSS - INSTITUTO Langamento de Despesa Extra: 350/2013 781,82
NACIONAL DE SEGURIDADE
SOCIAL
CNPJ:29979036000140
22/04/2013 0351/2013 211130100.1 302-PREFEITURA MUNICIPAL Langamento de Despesa Extra: 351/2013 177.294,86
DE CAMPINAS
CNPJ:51885242000140
22/04/2013  0352/2013 211199900.105 221-SINDICATO DOS FUNC. Langamento de Despesa Extra: 352/2013 5.801,45

DO PODER LEGISLATIVO
CNPJ:71754519000103
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L.C. 131

22/04/2013  0353/2013 211199900.130

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Langamento de Despesa Extra: 353/2013

226,00

22/04/2013  0355/2013 211199900.142

22/04/2013  0357/2013 211199900.108

22/04/2013  0359/2013 211199900.112

22/04/2013  0361/2013 211199900.127

23/04/2013  0363/2013 211110200.103

263-UNIODONTO DE
CAMPINAS COOPERATIVA
ODONTOLOGICA
CNPJ:51304798000104

385-BANCO DO BRASIL S/A
CNPJ:00000000000191

218-PARANA BANCO S.A.
CNPJ:14388334000199

298-CAIXA ECONOMICA
FEDERAL
CNPJ:00360305000104

191-INSS - INSTITUTO
NACIONAL DE SEGURIDADE
SOCIAL
CNPJ:29979036000140

Lancamento de Despesa Extra: 355/2013

Langamento de Despesa Extra: 357/2013

Lancamento de Despesa Extra: 359/2013

Lancamento de Despesa Extra: 361/2013

Langamento de Despesa Extra: 363/2013

32,84

51.484,72

2.759,03

1.435,74

611,85
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0365/2013

0367/2013

0369/2013

0371/2013

0373/2013

0375/2013
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211199900.115

211199900.127

211199900.109

211199900.142

211199900.116

235-SINDICATO DOS
TRABALHADORES DO SERV.
PUBLICO MUNIC
CNPJ:58391665000153

265-BANCO BMG S/A
CNPJ:61186680000174

298-CAIXA ECONOMICA
FEDERAL
CNPJ:00360305000104

381-BANCO CRUZEIRO DO
SUL S/A
CNPJ:62136254000270

263-UNIODONTO DE
CAMPINAS COOPERATIVA
ODONTOLOGICA
CNPJ:51304798000104

47-CAMPREV INSTITUTO
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

Lancamento de Despesa Extra

Lancamento de Despesa Extra

Lancamento de Despesa Extra

Lancamento de Despesa Extra

Langamento de Despesa Extra

Lancamento de Despesa Extra

: 365/2013

1 367/2013

1 369/2013

:371/2013

: 373/2013

1 375/2013

23.650,26
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L.C. 131

26/04/2013  0377/2013 211199900.118 1205-CAPEMISA
SEGURADORA DE VIDA E
PREVID S/A
CNPJ:08602745000132

Langamento de Despesa Extra: 377/2013

26/04/2013  0379/2013 211199900.120 234-FEDERAL SEGUROS

CNPJ:33928219000104

Lancamento de Despesa Extra: 379/2013

42.532,43

1.826,41

26/04/2013  0381/2013 211199900.121 238-UNIAO DOS
SERVIDORES PUBLICOS
CNPJ:62336276000100

Lancamento de Despesa Extra: 381/2013

26/04/2013  0383/2013 211199900.123 302-PREFEITURA MUNICIPAL Langamento de Despesa Extra: 383/2013
DE CAMPINAS

CNPJ:51885242000140

26/04/2013  0385/2013 211199900.200 8888925-PENHORA
TRIBUNAL DE JUSTICA DE
SAO PAULO

CNPJ:51174001000193

Lancamento de Despesa Extra: 385/2013

298-CAIXA ECONOMICA
FEDERAL
CNPJ:00360305000104

26/04/2013  0387/2013 211199900.127

Langamento de Despesa Extra: 387/2013

3.135,00

568,98

2.028,17

57.204,47
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L.C. 131

26/04/2013  0389/2013 211199900.130 47-CAMPREV INSTITUTO Langamento de Despesa Extra: 389/2013 92.900,41
PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185

26/04/2013  0391/2013 211199900.107 265-BANCO BMG S/A Langamento de Despesa Extra: 391/2013 364.590,05
CNPJ:61186680000174

26/04/2013  0393/2013 211199900.132 385-BANCO DO BRASIL S/A Langamento de Despesa Extra: 393/2013 812,72
CNPJ:00000000000191

26/04/2013  0395/2013 211199900.131 1209-BUCAL HELP - Langamento de Despesa Extra: 395/2013 2.058,00
ASSISTENCIA
ODONTOLOGICA LTDA
CNPJ:05087808000171

26/04/2013  0397/2013 211199900.111 276-BANCO PINE Langamento de Despesa Extra: 397/2013 5.286,71
CNPJ:62144175000120

26/04/2013  0399/2013 211199900.133 374-ASSIMEDICA SISTEMA Langamento de Despesa Extra: 399/2013 1.513,28
DE SAUDE
CNPJ:03016500000100

26/04/2013  0401/2013 211199900.135 189-REAL SOCIEDADE Langamento de Despesa Extra: 401/2013 54.621,15
PORTUGUESA DE
BENEFICENCIA
CNPJ:46030318000116
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0403/2013 211199900.137 231-BANCO BGN S/A Langamento de Despesa Extra: 403/2013 9.182,23
CNPJ:00558456000171

0405/2013 211199900.139 389-SETEC - SERVICOS Langamento de Despesa Extra: 405/2013 14.517,37
TECNICOS GERAIS
CNPJ:49413800000123

0407/2013 211199900.142 263-UNIODONTO DE Lancamento de Despesa Extra: 407/2013 39.654,30
CAMPINAS COOPERATIVA
ODONTOLOGICA
CNPJ:51304798000104

0409/2013 211199900.114 971-BANCO MORADA S/A Langcamento de Despesa Extra: 409/2013 20.113,56
CNPJ:43717511000131

0411/2013 211199900.144 984-UNIBANCO-UNIAO DE Langamento de Despesa Extra: 411/2013 2.041,57
BANCOS BRASILEIROS S.A.
CNPJ:33700394000140

Total - Langamento de Despesa Extra: 3.690.894,90
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20/05/2013

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:43:01
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
Pagamento de Despesa Extra
Data Nr.Desp.Extra Dotacéo Processo Licitacdo Credor Historico Valor
22/04/2013  0350/2013 211110200.103 191-INSS - INSTITUTO Pagamento de Despesa Extra: 350/2013 781,82
NACIONAL DE SEGURIDADE
SOCIAL
CNPJ:29979036000140
Total - Pagamento de Despesa Extra: 781,82
Estorno de Empenho
Data Dotacéo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor
01/04/2013  0030/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1255-JOSE FERREIRA Dev. de Adto. Empenho: 030/2013 584,00
4188.3.3.90.30.00 CAMPOS FILHO
CPF:05486198833
01/04/2013  0031/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1255-JOSE FERREIRA Dev. de Adto. Empenho: 031/2013 20,00
4188.3.3.90.39.00 CAMPOS FILHO
CPF:05486198833
03/04/2013  0154/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Convite 1173-GOVERNANCABRASIL Cancelado em fungao de ter sido solicitado em 19.500,00
4188.3.3.90.39.00 TECNOL. E GESTAO EM SER. duplicidade pela D. Adm. - OFDA 23/2013
LTDA. CNPJ:00165960000101
17/04/2013  0273/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1346-ANTONIA FRANCISCA Dev. de Adto. Empenho: 273/2013 128,37
4188.3.3.90.30.00 DOS SANTOS
CPF:93225318868
29/04/2013  0247/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 65-CLAUDIO LUIZ MORAES Dev. de Adto. Empenho: 247/2013 7,50
4188.3.3.90.39.00 CPF:96701722849
29/04/2013  0248/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 65-CLAUDIO LUIZ MORAES Dev. de Adto. Empenho: 248/2013 802,97
4188.3.3.90.30.00 CPF:96701722849
Total - Estorno de Empenho: 21.042,84
Estorno de Liquidagao
Data Dotacéo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor
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20/05/2013

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:43:01
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
01/04/2013  0030/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1255-JOSE FERREIRA Estorno da Liquidagdo do Empenho: 30/2013 1.000,00
4188.3.3.90.30.00 CAMPOS FILHO
CPF:05486198833
01/04/2013  0031/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1255-JOSE FERREIRA Estorno da Liquidagdo do Empenho: 31/2013 1.000,00
4188.3.3.90.39.00 CAMPOS FILHO
CPF:05486198833
04/04/2013  0005/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Estorno da Liquidagdo do Empenho: 5/2013 212,48
4188.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
04/04/2013  0005/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Estorno da Liquidagdo do Empenho: 5/2013 212,24
4188.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
08/04/2013  0263/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1344-ALEXANDRE SIQUEIRA Estorno da Liquidagdo do Empenho: 263/2013 995,50
4188.3.3.90.36.00 MARTINS CPF:10243065850
17/04/2013 0273/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1346-ANTONIA FRANCISCA Estorno da Liquidagdo do Empenho: 273/2013 1.500,00
4188.3.3.90.30.00 DOS SANTOS
CPF:93225318868
25/04/2013  0254/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 8888924-ANDREWS GODOY Estorno da Liquidagdo do Empenho: 254/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 SOUZA DE OLIVEIRA
CPF:39966256857
29/04/2013 0247/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 65-CLAUDIO LUIZ MORAES Estorno da Liquidagdo do Empenho: 247/2013 1.130,00
4188.3.3.90.39.00 CPF:96701722849
29/04/2013  0248/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 65-CLAUDIO LUIZ MORAES Estorno da Liquidagéo do Empenho: 248/2013 1.500,00
4188.3.3.90.30.00 CPF:96701722849
Total - Estorno de Liquidagao: 7.695,42
Estorno de Pagamento
Data Dotacédo Processo Licitacdo Credor Historico Valor
01/04/2013  0030/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1255-JOSE FERREIRA Estorno de Pagamento do Empenho: 30/2013 1.000,00
4188.3.3.90.30.00 CAMPOS FILHO
CPF:05486198833
01/04/2013  0031/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1255-JOSE FERREIRA Estorno de Pagamento do Empenho: 31/2013 1.000,00

4188.3.3.90.39.00

CAMPOS FILHO
CPF:05486198833
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20/05/2013

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Campinas 09:4301
CNPJ:06.916.689/0001-85
L.C.131
01/04/2013  0254/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 8888924-ANDREWS GODOY Estorno de Pagamento do Empenho: 254/2013 145,20
4188.3.3.90.33.00 SOUZA DE OLIVEIRA
CPF:39966256857
08/04/2013  0001/2013 05.43.01.09.272.1009. 0000/2013 Inexigivel 47-CAMPREV INSTITUTO Estorno de Pagamento do Empenho: 1/2013 1.394,03
4188.3.1.90.01.00 PREV. SOCIAL MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:06916689000185
15/04/2013 0135/2013 05.43.01.04.122.10009. 0000/2013 Dispensa de Licitagéo 895-ZELO ADMINISTRACAO Estorno de Pagamento do Empenho: 135/2013 295,09
4188.3.3.90.39.00 DE CONDOMINIOS E
IMOVEIS S/C LT
CNPJ:00816429000151
15/04/2013  0363/2013 05.53.01.10.302.1009. 0000/2013 Inexigivel 8888934-DANILO GLAUCO P. Estorno de Pagamento do Empenho: 363/2013 1.615,95
4188.3.3.90.36.00 VILLAGELIN NETO
CPF:22380033803
17/04/2013  0273/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 1346-ANTONIA FRANCISCA Estorno de Pagamento do Empenho: 273/2013 1.500,00
4188.3.3.90.30.00 DOS SANTOS
CPF:93225318868
19/04/2013  0129/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagdo 55-CPFL - COMPANHIA Estorno de Pagamento do Empenho: 129/2013 35,53
4188.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORCA E LUZ
CNPJ:33050196000188
21/04/2013  0129/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Dispensa de Licitagao 55-CPFL - COMPANHIA Estorno de Pagamento do Empenho: 129/2013 35,53
4188.3.3.90.39.00 PAULISTA DE FORGA E LUZ
CNPJ:33050196000188
29/04/2013  0247/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 65-CLAUDIO LUIZ MORAES Estorno de Pagamento do Empenho: 247/2013 1.130,00
4188.3.3.90.39.00 CPF:96701722849
29/04/2013  0248/2013 05.43.01.04.122.1009. 0000/2013 Inexigivel 65-CLAUDIO LUIZ MORAES Estorno de Pagamento do Empenho: 248/2013 1.500,00
4188.3.3.90.30.00 CPF:96701722849
Total - Estorno de Pagamento: 9.651,33
Estorno de Pagamento Despesa Extra
Data Dotacdo Processo Licitacao Credor Histérico Valor
05/04/2013  0315/2013 211199900.117 262-ASSOCIAGAO DOS Estorno de Pagto de Despesa Extra: 315/2013 68,00
SERV. PUBL. MUNIC. DE
CAMPINAS
CNPJ:44590503000130
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L.C. 131

05/04/2013  0316/2013 211199900.124

1206-MAPFRE VERA CRUZ
VIDA E PREVIDENCIA S/A
CNPJ:54484753000149

Estorno de Pagto de Despesa Extra: 316/2013

Total - Estorno de Pagamento Despesa Extra:

8,84

76,84
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ANTONIA FRANCISCA DOS SANTOS
Diretora Financeira do CAMPREV

TOTAL GERAL:

63.179.635,72

JOSE FERREIRA CAMPOS F°
Presidente do CAMPREV
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